
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.166 

CIG. Z6109C9B0A 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTROLLO SANITARIO 
LAVORATORI REPERITI TRAMITE LA PROCEDURA DEI 
“CANTIERI DI LAVORO”. L.R. 34/2008.           

 

DETERMINAZIONE N° 25 del 13/04/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 13/04/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
Visto che con determinazione n° 24 del 10.04.2013 si stabiliva l’avvio del Cantiere di Lavoro 2012 
in data 29.04.2013 con l’utilizzo dei seguenti lavoratori: 
 

NOME Data di nascita 
Decandia Massimo 20/12/1962 

Palermo Francesco 21/11/1973 
 
risultati in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione al Cantiere stesso; 
 
Dato atto che occorre provvedere a sottoporre i lavoratori ad opportuna visita medica per 
l’assegnazione degli stessi allo svolgimento di lavori di manutenzione esterna; 
 
Visto che si provvedeva a richiedere alla Ditta Teorema s.r.l. di Cureggio, già fornitrice del servizio 
di visite mediche per il personale dipendente, del preventivo di spesa inerente gli accertamenti 
medici a cui sottoporre i due lavoratori; 
 
Visto che la ditta succitata rispondeva in data 12 aprile 2013 con nota ricevuta al Prot. 1948 del 
13/04/2013, formulando un preventivo di spesa per un totale di Euro 220,00 oltre 12,00 cad. per 
eventuale vaccinazione antitetanica; 
 
Ritenuto quindi di dover provvedere ad assumere apposito impegno di spesa; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Vista la legge 241/1990; 
 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 



 
 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Ditta TEOREMA s.r.l. di Cureggio degli accertamenti medici anno 2013 a cui 
sottoporre i due lavoratori avviati al Cantiere di Lavoro anno 2012 (Decandia e Palermo). 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 250,00 all’intervento n° 1010201 dell’istituendo 
Bilancio di Previsione 2013. 
 
Di comunicare alla Ditta interessata l’adozione del presente atto. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 13/04/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010201 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 13/04/2013. 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 21/06/2013. 

Marano Ticino, lì 06/06/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


